sapiebat ut parvulus; vir enim non sapit talia, set and flattering, and does not love a person who
sapienciam. Unde per Dei gratiam dici poterit de censures him according to the truth, but hates

isto viro quod scribitur Eccl. 1X: '‘Beatus vir qui

him beyond measure. Previously, however, the

in sapiencia morabitur' . (fn. iii-415-145-4) Sicut truth was trampled underfoot, so that no-one

enim puer diligit vanitatem, ita vir sapit

dared to speak. It is sufficiently well-known,
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veritatem et sapienciam. Veritas ergo intrabit,
adulacio recedat, que tot mala in regno nostro
fecerunt, quia 'vir dominabitur populo', qui
veritatem sapit < non qui vanitatem vel
adulacionem > . Et dicitur, 'Cogitabam ut
parvulus' . Parvulus enim solum studet facere
omnia voluntarie, non ex racione. [col. b] Cum
igitur puer regnat, voluntas sola regnat, racio
exul. Ubi vero voluntas regnat et racio recessit,
constancia fugata est, et ita iminet [memb. 17]
magnum periculum. Ab isto periculo liberati
sumus, quia 'vir dominabitur' : ille scilicet, qui
dicit non sicut parvulus set sicut racione

and through this it is plain, that he who ruled
understood as a child: for a man does not
understand such things, but wisdom. Whence
through the grace of God what is written in
Ecclesiasticus 9 may be said of that man:
'Blessed is he who dwells in wisdom'. (fn. iii-
415-145-4) For, just as a boy loves vanity, in
the same way a man understands truth and
wisdom. Truth therefore will enter, let flattery
draw back, which has caused so many evils in
our realm, because a man will rule the people,
who understands truth, not vanity or flattery.
And it is said, 'l thought as a child'. For a child

perfectus, 'Non veni facere voluntatem meam set only desires to do everything wilfully, not

ejus qui misit me', scilicet Dei. Et ideo de viro
isto non solum dicemus, quod in sapiencia
morabitur, set eciam ut vir et non < ut > puer in
sensu cogitabit circumspeccionem Dei, id est

circumquaque diligenter aspiciat ut Dei voluntas

non sua fiat. Et ita loco pueri voluntarie
lascivientis vir modo dominabitur in populo: et
iste vir est talis quod dicetur, 'Regnabit rex, et
sapiens erit, et faciet judicium et justiciam in
terra’. (fn. 11i-415-145-5)

56. Qua collacione completa, dictus dominus
Rex Henricus ad ponendos suorum subditorum
animos in quiete, dixit publice tunc ibidem hec
verba:

'Sires, | thank God and yowe spirituel and
temporel and alle the astates of the lond; and do
yowe to wyte, it es noght my wille that noman